证券代码：002223            证券简称：鱼跃医疗            公告编号：2017-006

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司

关于对德国子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本次对外投资的概述

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司（以下简称“公司”）将以自筹资金对在德国图特

林根市(Tuttlingen)设立的全资子公司 Yuwell Germany GmbH（以下简称“Yuwell Germany”）

进行增资,增资总额不超过 2000 万欧元，本次增资完成后 Yuwell Germany 注册资本不超过

3000 万欧元。

本公司第四届董事会第五次临时会议于 2017 年 2 月 6 日审议通过了《关于对外投资

对德国子公司增资的议案》，会议同意公司以不超过 2000 万欧元对 Yuwell German 进行增

资。

本次对子公司增资事宜在公司董事会权限范围内，无需提交股东大会审议。本次交

易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次对外投资标的公司的基本情况

1、标的公司基本情况

Yuwell Germany，成立于2016年，企业负责人为Bucher、吴群，注册资本为50万欧元，

注册地址为德国图特林根市(Tuttlingen)，经营范围为医疗设备的生产和销售，对其他公司

进行投资及投资管理。截止目前，Yuwell Germany核心管理层均到位，并正式入住德国办

公场所，金钟手术器械研发中心亦在德国正式成立。

Yuwell Germany2016年主要财务数据（未经审计）如下：              单位：万元

科目 截止2016年12月31日

资产总额 329.12

负债总额 34.18

净资产总额 294.94

 2016年度

营业收入 25.35

净利润 -363.59

2、出资方式：本次出资采用现金方式并来源于自筹资金。

三、本次对外投资目的、存在风险及对公司的影响

开拓海外市场，实施国际化战略一直是公司管理层坚持的方向。2016年，公司在德

国图特林根市(Tuttlingen)成立子公司Yuwell Germany。作为鱼跃在欧洲的研发、制造和商务

拓展中心，Yuwell German成立一年来，为国内高管和核心技术人员深入了解和介入欧洲

医疗器械生态圈提供了便利条件，金钟德国研发中心也正式揭幕。与此同时，该子公司

管理团队积极收集行业最前沿资讯，寻找海外商务合作和并购机会，初现成效。

因公司发展需要，公司决定对子公司Yuwell Germany进行增资，以确保公司在推广国

际业务，实施国际化战略过程中的资金需求。

由于文化、政策、法律等地域差异，海外投资存在一定的投资风险。但本公司对海

外投资非常慎重，管理层对海外投资均进行充分论证，并聘任经验丰富的本地管理团队

具体实施，同时聘请当地的律师、会计师等中介机构协助公司开展业务，将风险控制在

可控范围内。

本次对外投资不会对公司本期财务报表产生重大影响。

四、备查文件

1．第四届董事会第五次临时会议决议。

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司董事会

二〇一七年二月七日